
PCR01ETRpo129661739

l,,, j- KRPS-58529-3Q/Čj-2017-01®MN-VZ
, !,/ " :, ""fikátor VZ: NEN - N006/17/V00002208

Ť" ",- u"
n,, ,'r

Počet lisľů: 9

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu § 2586 a násl. zákona č. 89/2ú12 Sb abčansKy zákoník, v piatném znění
(dále jen ,,občanský zákcnik" a ,,smlouva")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvnimŕ stranamt smiouva
tohoto znění

ČI. l
Smluvní strany

Firast s.r.o.

Zastoupená:
Sidlo:
lČ:
DIČ:

Bankovni' spojeni:
Čisto účtu,

Teiefon_
e-mail'
datová schránka:

Ing. Radkem Boháčem, jednatelem společnosti
U Nových vil 941/24, 100 00 Praha 10 - Strašnice
26708167
CZ26708167
ČSOB Praha

7h86gz]
Zapsána v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze oddíl C. vložka
88746

(dále jen ,,zhotovitel")

a

Česká republika -- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená:
Sídlo:
IČ.
DČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu'
TeSefon:
Mob.:
e-mail:

(dále jen .objednatel')

Mdadou BenešQvQU, vedoucí OSM
Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
75151481
CZ75151481
ČNB Praha



ČI. íl

Předmět plněni

' 1 Zhotovitel se zavazuje k zajištění činnosti hlavního proiektanta stavby a k vyhotoveni
pcdk|aclú jednotlivých fázi Rrojektové dokumentace investiční akce ,,OOP Hostivice -
rekonszmkce ot:jektu - projektová připrava",

2. Realizace akce oude pmbihat v náskdujicich fázích s dňčim plněním:

a) fáze 1" vypracovaní návrhu dlspozjčniho řešeni dle zadáni,

b) Läze 2- vypracováni projektové dokumentace pro územní řízeni včetně jeho zajištěni

na místně příslušném stavebním úřadě,

C) fáze 3: dokumentace pm stavební řízeni (stävebnf povoleni řeší stavebník)

d) fáze 4 vypracováni dokumentace pro provedeni stavby a pro výběr dodavatek. včetně
slepého a ooeněného výkazu výměr,

e) fáze 5: výkon autorského dozoru.

3 Rozsah a obsah výkonových fázi projektové dokumentace bude proveden ve standardech

uvedených v závazném dokumentu ,výkony a honoráře architektů, inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, čkajt čka". Rozsah a obsah projektové dokumentace pro jednotlivé

výkonové fáze je stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v datném

znění mvelizované vyhláškou č. 62/2013 Sb,

4. Projektavá dokumentace bude objednateli předána v tišíéné podobě v počtu šesti parě
a dvakrát v e|ektronlcké podobě na CD nosiči, Sůučásti CD nosäse bude oddělené

1 oceněný a 1 neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

(formát xIS). V neoceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměc,

bude možné zapÍsovat jednotkovou cenu (celkové ceny budou automatický přepočitávány),

ostatní buňky budou pro zápis uzamčeny, Zpracovatel projektově dokumeMace bude ručit

za skutečnost. že položkové výkazy výměr budau zpracovány takovým způsobem,

aby zahrnovaly veškeré práce a dodávky k provedeni stavby. projektová dokumentace

bude zpracována v rozsahu a obsahu pro zadáváni veřejné zakázky dle zákona

C. 1M/2016 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 169/2016 Sb-

5. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle

článku V a VI. této smlouvy,

2



E. výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho částí dle této smlouvy, není zhotovrtél

oorávnén poskytnout :řetim osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

ČI. III

Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje k dodrženi postupných terminů za jeánollivé výkonové fáze:

a) předpok|ádané zaha!enj prací fáze 1 - do 15 kalendářních dni od podpisu SCD,

íl) předpak|ádané ukončeni prací fáze 1 — max. 40 kalendářnlch dní od zahájeni,

C) předpokIMané zahájeni prací fáze 2 - do 15 kalendářních dni od písemné výzvy,

d) předpokládané ukončeni prací fáze 2 - max, 6ä kalendářních dni od zahájeni.

e) předpokládané zahájeni práci fáze 3 - do 15 kalendářních dni od písemné výzvy,

n předpokládané ukončeni prací fáze 3 - max. 60 kalendářních dni od zahájeni,

g) předpckládané zahájeni prací fáze 4 - do 15 kalendářních dni od písemné výzvy,

h) předpok|ádané ukončení prací fáze 4 - max. 40 kalendářních dni od zahájeni

ch) předpokládané zahájeni fáze 5 - do 20 kalendäřnich dni cid podpisu SoD na stavební

práce a písemné výzvy-

2. Zhotovlte| se zavazuje zahájit projekční práce do 15 kalendářních dni po nabyti účiEno5ti

této sm'ouvy

3. Místo pměni:

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, OOP Hostivice, Litovická 783/20, 253

01 Hostivice.

Čl.lV

Cena díla

1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

a) ceny za dílCi piněni pro jednotlivé výkonové fáze,

fáze 1 45.000,- KČ bez DPH

fáze 2 58 000 ,- Kč bez DPH

m



,

P

ŕ

fáze 3 53.000,- KC bez DPH

fáze 4 50 0ClCl,- KČ bez DPH

fáze 5 28.000 ,- KČ bez DPH

b) celková cena za vyhotovené dílo:

Cena díla bez DPH

dph 21%ve výši

CELKEM

234.000,- Kč

49.140,- Kč

283.140,- Kč

Stovy dvěstěc'smdesáttmls|cstočtyncet korun českých

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotowtele spojené 5 provedením díla.

3 Cena díla je cenou nejvýše přípustnou

ČI. V

Platební podmínky

1. Obě smluvní strany se duhod|i na dilči faktLjrac| za každou řádné provedenou a předanou
část projektové dokumer]tace, dokladovanou předávacím protakdem

2- Smluvní strany se rovněž dohodly, Ze pĺĹ zjištěni nedostatků a vad v projektové
dokumentaci zaznamenaných při povdovacim řízeni, výběru dodavatek reĺxj reallzaci,

vznikne oHednateli nárok. na opravu jednotlivých části projektové dokumentace

v nejkratším možném terminu

3 Zhotovňel je oprávněn fakturovat, na základě objednatelem poNrzenéhci předávacího
protokolu ditCl části díla ve smyslu Cl, V odst, 1, smlouvy.

4 Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník
a náleZřtosti podle § 28 a § 29 zákona č 235/2CKj4 Sb., a dani z přidané hodnoty. ve znění

pozdějších pŕedpisú, Splatnost faktury je 21 dni od ]e!|ha doručeni objednateli, Faktura

se považuje za proplacenou okamžikem odepsáni fakturované částky z úCtu objednatele

ve p'ospěch úCtu zhatovitele,

5. OHednatel není v prodlenl s placením fakturované Částky. jestliže vráti fakturu zhotoviteh
do i0 dnů od jejího doručeni proto, Ze faktuŕa obsahuje nesprávné údaje, nebo byla

vystavena v rozporu s touto smlouvou Konkrétni důvody je objednavatel povinen uvést

4



" zároveň s vrácením faktury, Jednotlivé faktury búdou zasílány na adresu objednatele
ve dvou vyhatovenich. Nebude-ii faktura označena tak jak je uveceno v bodě 4. a rovněž

nebude-ii ve dvau vyhotoveních, je objednatel oprávněn ii vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto

dostal do prodlenl s jejl splatností U navě nebQ opravené faktury běží nová lhůta

splatnostĹ

6 jakáko1iv záloha se nepňpoušti,

7 V případě, že bude zhotovitel ke dni zdan|te|ného plněni zveřejněn podle § 106a zákona
C. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty jako nespolehhvý plátce, nebQ uvede jiný účel

r'ež je uveden v wRegistru piátců DPH' podle § 109a zákona č. 235/2ä04 Sb.. o dani

z přiciané hodnoty. objecinavatel uhradí zhotoviteli, který je plátcem DPH, CjQůzě základ

dané a úhradu daně pravede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., c) dani z přidané hodnatý

ČI. VI

Kontrola prováděni díla

1. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla pňpominky Upia{něné objednatelem v průběhu
zhotoveni díla, při kontrdnich dnech, bez jakéhokoli nároku na zvýšeni ceny díla.

ČI. VIl

Předáni - převzetí díla

1 Dílo bude předáno - přebírána v dIlCich částech po jednotiivých fázích v pořadí určeném
v ČI. Ill.

2. Před předáním čistopisu projektové dokumentace bude ctokumentace s objednatelem
řádně projednána a odsouhlasena.

3. Převzetí jednotlivých částí díla bude provedena formou předávacího protokolu. Kěŕý
podepiši zmocněni zástupci obou smluvních stran.

ČI. VIII

Vlaslnické právo k zhotovcwané věci a nebezpečí škody na ni

1. Vlastnické právo ke zhotovované věci - dílu, dílči ucelené části díla, přecházi
na objednatele okamžikem zaplaceni dohodnutě ceny

5



.
ČI. lX

OdpovědnDst za vady díla

1. Zhotovitel posKytne objednateli záruku za provedenou projektovou dokumentaci po celou
dobu trvání Životnosti stavby při jejím řádném užíváni a údržbě.

2 výskyt záručních vad oznámi objednatel zhotcwiteli spolu s uplatňovanými reklamačnimi
nároky bez zbytečného odkladu po jejich zýšténí Zhotovitd je povinen sdělit abjednatdi

své stanovisko k reklamaci nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího doručeni

a zároveň si s objednaíelem dohodne termín odstraněni vad. Neučini-li tak, má se zato

Ze reklamaci uznává a odstraněni vad provede ve lhůtách stanovených niže,

3. Zhotov!te| je pov|nen nastoupŕt k odstranění záruční vady neprodleně od jejího řádného
oznámeni, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 10 kalendářních dni, nedohodne4i

se s objednatelem jinak,

5. Veškeré úkany smluvních stran týkající se uplatněných rek|amačnicn nároků musí být

provedený písemné.

6- Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem uvedeným v a xiii

smlouvy

ČI. X

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženi terminu dokončeni a předáni dílCi
části díla smlwni pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného části díla za kazdý. byt

l započatý, den prodleni.

2 objednatel je povinen zaplatR zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodhni
ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za kazdý. byť i započatý, den pmd|eni.

3. V případě nesplněni terminu pro odstraněni vad či nedodéku sjednaného v zápise
o převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý,

byt i započatý, den pradlenl.

4- V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté :hůtě, p@ňpädě ve lhůtě
uvedené v äánku lX. odst. 4., má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1.000,- kč,

za každý, byť i započatý, den prodlení.

6



ČI. XI.

OdstDupeni od smlouvy

1. Objecjna[el je oprávněn odstoupit od smlouvy z duvodů podstatného porušeni smiouvy.
kte'é jscu uvedeny v bodu tři tohoto Čláňku.

2 Sjednává se platnost odstoupeni smluvních stran od smlouvy Cl dílo s ohledem na vyšší
moc. Za vyšší moc se povazuje mobthzace, Zivdr!á pohroma apod,

3 Za podstatné Dcjlušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo oUjednatek
na odstoupeni cd této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovňele se zhotgvením a předáním řádně zhotcivené části díla (j vice než

7 kalendářních dnů,

"m
i

4.

5.

6

7.

b) neodstraněni vad díla ve lhůtě stanoveně podle ČI. lX,

C) porušeni jakékoli povinnosti zhatovitele podle ČI. lil a VIl,

d) nezapracováni připomínek objednatele do díla,

e) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objecinatele

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Ze:

a) vůči majetku zhotovůeje probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydána rozhodnuti

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji.

b) ins'dvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje

k úhradě nákiadů ínsdvenčniho řizení,

C) zhotovitel vstoupí do likvidace

Zhctovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodieni
s úhradou svých peněžj'tých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delší než

šedesát kalendářních dni.

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní lhůtou,

která počíná běžet prvním dnem následujlcim po doručení výpovědi. v takovém případě

je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichŽ by mohly být zájmy oĎjednate|e

vážně ohroženy.

Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného prpjevu

vůle odstwpit od této smlouvy druhé smluvní straně, Odstoupeni od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty

7



ČI. XII.

Ostatní ujednáni

1. Zhotc}vlte| prohlašuje. že je pojištěn proti škodám, icteré mohou vzniknout jeho činnosti
na majetku objednatele, a tcj minimálně v rozsahu, který odpovídá přédmětu ptněni.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhiavi smlouvy,

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm- e) Ukoná č 320/20Q1 Sb , q! finanční
kontrde ve veřejné sp(ávě a q změně některých zákonů (zákon q finanční kontrole).

spolupusobit pň výkonu finanční ícontroly

4, Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujici či hrozici střet zájmů
bez®kladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistrt před uzavřením této
smlouvy

5 Zhotovitel oez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identjfikace a dalších údajů
uvedených vc smlouvě včetně ceny díla

ČI. XIII.

Kontaktní osoby

1. Za objednatele je oprávněn jednat: Karel Tichý, ir|vest]črjí referent, tel.:

2 Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: Ing Radek BOháČ,

tel.' . Stanislava Poláková, tet..

či. XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Smíouva nabývá platnosti dnem IejÍho podpisu zástupá smluvních stran a účinnosti dnem
{jvBřelněni v Registru smluv.

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostmnně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji podpisy svých zástupců.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhiasenými statutárními orgány obou smíuvnkh stran které se stanou nedňnou

součásti této smlouvy

8



4 P1jsŤoljperli pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného

souhlasu objednavatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a pcmnnosti ze smlouvy nebo jqi

části ve smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je meZné jen na základě

dodatku ke smbuvě uzavňeném ve smyslu odst 3, a. XIV, smlcuvy.

6 Z důvodů právni jistoty smluvní strany prohlašuji, Ze jejich závazkový vztah zaioženÝ touto

smlouvou se řidl českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem-
.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v soljvislost| s realizaci této sm'ouvy

budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-ti k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými

obecnými soudy

8 Smlouva je sepsárla ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrZi objednatel a 1 zhotovitel

9. Smluvní strany souMasi se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném

elektronickém portáíu.

¶

Za objednatele: Za zhotovitele:

Žíl "" '"7
v Praze dne ..

Milada Benešoy'ť" 'W"

':' 283 "'
q ' r

K

:,r .. " L'p"

,. f

V P,aze dne (t....

ŕ 9


